FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br

Edital de divulgação nº 139/2025/SEaD/R

Edital de Divulgação

O presidente da Comissão Julgadora, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção de alunos
para o Curso de Especialização em Gestão Escolar do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) da
UFSCar (objeto do Edital de abertura nº 110/2025/SEaD/R), divulga o divulga o resultado dos recursos, o
resultado Final e classificação das pessoas candidatas do segundo período de inscrição.

Resultado dos Recursos

Nome do(a) candidato(a) Parecer da Comissão

Adriana Barbosa de Almeida
Fontes

Candidata apresentou o comprovante de que é diretora ou vice-diretora
Recurso Deferido(a)

Dione Do Nascimento Camilo
Candidata apresentou o comprovante de que é diretora e comprovante de
pagamento de matrícula
Recurso Deferido(a)

Erica Cristina Oliveira Da Silva

Candidata apresentou o comprovante de que é diretora ou vice-diretora
Recurso Deferido(a)

Tânia Maria de Sousa Batista Candidata apresentou o comprovante de que é diretora ou vice-diretora
Recurso Deferido(a)

RESULTADO FINAL APÓS RECURSO

Classificação Nome do Candidato Polo de inscrição

27 Mateus Beluca Escobedo Jaú - SP (Centro)

28 Priscila Cristina De Faria Neves Jaú - SP (Centro)

29 Patrícia Rodrigues Faria Jaú - SP (Centro)

30 Janice Correia Dos Santos Jaú - SP (Centro)

31 Tânia Maria De Sousa Batista Jaú - SP (Centro)

32 Antonio Carlos Chaga Da Silva Jaú - SP (Centro)

33 Walter Augusto De Araujo Marques Junior Jaú - SP (Centro)

34 Marta Carolina Costa Viaro Jaú - SP (Centro)

35 Pollyana Evangelista Marques Jaú - SP (Centro)

36 Paula Cristina de Ataide Jaú - SP (Centro)

Edital 139 (1816065)         SEI 23112.006766/2025-01 / pg. 1

37 Luciana Leonel Bispo De Sousa Jaú - SP (Centro)

38 Francisca Das Chagas Costa Lucas Jaú - SP (Centro)

39 Simone da Conceição Silva Jaú - SP (Centro)

40 Suzana Mara Machado Jaú - SP (Centro)

41 Diego Adorna Marine Jaú - SP (Centro)

42 Juliana Soares Batista Jaú - SP (Centro)

9 Janaina Gava Peruíbe - SP (Centro)

10 Arielma Da Luz Ferreira Peruíbe - SP (Centro)

11 Dayane De Andrade Oliveira Paulino Peruíbe - SP (Centro)

12 André Da Silva Araujo Peruíbe - SP (Centro)

13 Sandra Sales De Souza Nobre Peruíbe - SP (Centro)

14 Diego Souza Da Silva Peruíbe - SP (Centro)

15 Jucilene Vieira Carmo Da Silva Peruíbe - SP (Centro)

16 Rosinara Corandim Muniz Peruíbe - SP (Centro)

17 Erciana Santana Peruíbe - SP (Centro)

18 Lucineide Amaral Ribeiro Morais Peruíbe - SP (Centro)

19 Katia Regina Cortez Peruíbe - SP (Centro)

20 Pérola Vitória Vilas Boas Freitas Peruíbe - SP (Centro)

21 Camila Vieira Ferreira Peruíbe - SP (Centro)

22 Eduardo Sodré Domingues Peruíbe - SP (Centro)

8 Wagner Moises Costa São Paulo - SP (Balneário São Francisco - Pedreira)

9 Jaldo Jones Silva Fortes São Paulo - SP (Balneário São Francisco - Pedreira)

10 Ana Cristina Lopes Da Silva Souza São Paulo - SP (Balneário São Francisco - Pedreira)

11 Roberta Rosinhole Esteves São Paulo - SP (Balneário São Francisco - Pedreira)

12 Josilene Felinto Da Silva São Paulo - SP (Balneário São Francisco - Pedreira)

13 Reginaldo Miguel Archanjo São Paulo - SP (Balneário São Francisco - Pedreira)

14 Alex-Sandra Pires Braga São Paulo - SP (Balneário São Francisco - Pedreira)

15 Celso Augusto Torrano São Paulo - SP (Balneário São Francisco - Pedreira)

16 Marcelo Akira Oshikiri São Paulo - SP (Balneário São Francisco - Pedreira)

17 Regina Flávia Ferreira Lopes Pombal São Paulo - SP (Balneário São Francisco - Pedreira)

8 Katia Celina Felgueiras Rebelles São Paulo - SP (Boa Esperança)

9 Teonice Carneiro Martins São Paulo - SP (Boa Esperança)

Edital 139 (1816065)         SEI 23112.006766/2025-01 / pg. 2

10 Dione Do Nascimento Camilo São Paulo - SP (Boa Esperança)

11 Natália Reigota César D'oracio São Paulo - SP (Boa Esperança)

12 Cristina Braga Vicchietti São Paulo - SP (Boa Esperança)

13 Cristiane Aparecida De Souza Santos São Paulo - SP (Boa Esperança)

14 Márcia De Paula Da Silva Gonçalves Medeiros São Paulo - SP (Boa Esperança)

15 Hélio Dauto Santos Brasileiro São Paulo - SP (Boa Esperança)

16 Maria Elza Araujo São Paulo - SP (Boa Esperança)

17 Andreliza Cesar De Oliveira São Paulo - SP (Boa Esperança)

11 André Alcântara Brandão São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

12 Erica Cristina Oliveira Da Silva São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

13 Eliane Goulart Mariano São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

14 Edinéia De Carvalho De Jesus Silva São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

15 Andrea Araujo De Arruda Silva São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

16 Alyne Alves Da Silva São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

17 Marina Oliveira Reis São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

18 Luciana Presutti Ferreira De Morais São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

19 Daniela Aparecida De Campos Correa Miorin São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

20 Silvia Maria Dos Santos Timoteo São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

21 Regina Helena Pinhoti De Souza São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

22 Cintia Martins Ribeiro São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

23 Andrea Da Silva Ribeiro São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

24 Marcela Mendes de Paula São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

25 Adriana Barbosa de Almeida Fontes São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

26 Angela Salles Alves Silva São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

Presidente da Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por Flavio Caetano da Silva, Docente, em 15/04/2025, às 14:24,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 1816065 e o código CRC 690DC715.

Edital 139 (1816065)         SEI 23112.006766/2025-01 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1816065&crc=690DC715

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.006766/2025-01
SEI nº 1816065

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Edital 139 (1816065)         SEI 23112.006766/2025-01 / pg. 4

	Edital 139 (1816065)